ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΛΕ'.

Ἐπιστῆσαι δ' ἄξιον δι' ὅλης τῆς πραγματείας,
ὡς ὅτι, κἂν ἀληθεύειν δοθῇ τῷ συγγραφεῖ τὰ παρά-
δοξα, συνεργεῖα δαίμονος ἕκαστον αὐτῷ διαπεπραχθαι
τούτων σαφῶς δείκνυται. Τό τε γὰρ τοῦ λοιμοῦ προαι-
σθέσθαι ἴσως μὲν οὐκ ἀπερίεργον δόξειεν, εἰ, καθὼς

⁹¹ lib. vi, c. 40. ⁹² lib. vi, c. 25. ⁹³ lib. vi, c. 27. ⁹⁴ lib. vi, c. 29 seq. ⁹⁵ lib. vi, c. 53.
⁹⁶ lib. iii, c. 4.

sunt. Προπερίειν vero, ut proxiandunevein, pro alio
periculum subire. Quod fecisse Apollonium agnos-
cit, virique fortis et generosi gloriam hoc ipso eum
tueri, concedi posse ait, qui scilicet in Nervæ,
Ruffi et Oriliu imprimis gratiam προέπειρε. At ut-
cunque se habeant ista, in negotio quod ei cum Eu-
phrate intercessit, γενναῖον se probasse Apollonium
negat.

(71) Φιλοσόφων τῶν καθ' ἑαυτὸν. Ita loquun-
tur puriores scriptores Græci, non ut in editis legi-
tur, φιλοσόφων γενομένων τῶν καθ' ἑαυτὸν. Relegan-
dam igitur fuit γενομένων, quod ex margine, qua
ascriptum erat, ad explicandum tyroni idio-
tismum, et quidem alieno loco, in textum immi-
gravit: ferri enim utcuque posset, si post ἑαυ-
τὸν positam fuisset.

(72) Ἀνθρωποφάγους. Philostr. Ἀνδροφάγους ap-

mendatione, palatii imperatoris fores panderentur?
Verum vel cæco, ut in proverbio aiunt, jam per-
spicuum sit, quod in divinandi arte detrahatur
viro ab historico. Concedamus autem in cæteris
eum generosum animum demonstrasse, pericula
etiam pro amicis subeundo frequenter. At certe
Euphratem, aditus ad imperatoris palatium parti-
cipem reddens, postea tamen, ob intercedens dis-
sidium, talia de eo proferens, nonne, ipsa suadente
mibi ratione, Euphratis egisse sycophantam argui-
tur, philosophorum suæ ætatis clarissimi, qui ho-
die etiam ab iis, qui philosophiæ imbuti sunt stu-
diis, celebratur? Quod ipsum vel illustrissimum ali-

CAPUT XXXIV.

Rursum portenta in sexto libro loquens nugator,
camelis eum una cum sociis vectum sistit ad phi-
losophos, quos Nudos appellat Ægyptiorum. Ubi
gymnosophista, ut quidem narrat⁹¹, jubente, ul-
mus arbor Apollonium voce articulata et muliebri
affata est. Hisce autem « Philalethes » fidem a no-
bis vult haberi. Deinde pygmæos⁹², ultra gymno-
sophistarum patriam positos, Anthropophagosque
et Umbripedes commemorat, Satyrumque ab Apo-
llonio inebriatum⁹³. Inde autem in Græciam redit;
et rursum cum imperatore Tito⁹⁴ sermones et vaticinia
communicat. Atque adolescentem, a rabido
morsum cane⁹⁵, ejus etiam anima quæ sit, (Ama-
sis nempe Ægyptii quondam regis) divinat, ab eo
liberat morbo: ipsum quoque canem in benignita-
tis suæ partem admittens. Atque hæc quidem sunt,
quæ antequam [apud imperatorem Domitianum]
deferretur, gesta ab eo fuere.

CAPUT XXXV.

Id vero in tota illa tenendum historia est, quod,
si concedatur vel maxime scriptori, vera eum di-
cere, portenta illa dum refert; mali dæmonis ta-
men opera, omnia ista patrata esse ab Apollonio,
facile evincatur. Quod enim pestem ante sensit⁹⁶,

pellat.

(73) Ὁρ δὴ καὶ ἐμαντεύσατο... ὅτι ὁ τῆς Αἰγ-
ποτὲ βασιλ. Ἀμασις. Fallit hic memoria sua En-
sebium; juvenis enim a cane morsus non Amasis
esse dicitur ab Apollonio, sed Telephus Mysius.
Videtur confudisse cum ea, de qua agit, re, gesta
Alexandriæ cum leone, in quo regis illius ani-
mam esse aiebat Apollonius. Vide Vitam ejus, lib.
vi, c. 42.

(74) Μέχρι καὶ τοῦ κυνός ἐπιτείνας τὸ φιλόανθρω-
πον. Mirè hic omnia pervertit, pro more, Accio-
lus: facile quid res sit assecuturus, si ipsum consu-
lisset Philostratum. Scilicet spectant ista ad Apo-
llonii in ipsum quoque canem benignitatem, nempe
περιώφθη δὲ οὐδὲ ὁ κύων, ut Philostratus ait; nam-
que ipsi quoque restituta sanitas fuit.

forte non carebit superstitione, si ut ipse [facit.] A « extenui victu » derivetur « et puro, » prout a Philostrato narratum : forte tamen ex commercio mali spiritus ejus rei indicium ipsi est factum. Enimvero cætera etiam quæ fatidica virtute assecutum atque prædicentem inducit, vel mille argumentis ex ipso Philostrati scripto arguere licet, ut una hoc quoque sit concedendum, magica arte, imo parum abest quin dicam per spiritum familiarem, quasdam rerum futurarum, non enim de omnibus loquor, assecutum eum fuisse. Idque luculenter eo firmatur, quod non semper et in omnibus divinatricem istam vim conservaverit : verum dubius fuerit in quam plurimis, de multis, quod ea ignoraret, interrogaverit : id quod ei, si divina virtute polluisset, neutiquam obtingere poterat. Ipsum vero etiam si-
nem pesti impositum⁷⁷, quem nactum illud drama fecit, meram imposturam, prætereaque nihil fuisse, jam antea a nobis est demonstratum. Sed et Achilles umbræ⁷⁸ apud tumulum ipsius quid moræ esse possit, relictis illis in beatorum insulis, ut forte quis censeat, habitaculis, nisi hoc quoque præsentis actum sit dæmonis apparitione ? Porro dæmonem, qui protervum illum luculentis indiciis ob-
sidebat adolescentem⁷⁹, et rursus Empusam, Lamiamve, quam Menippum ait agitasse, majoris dæmonis ope eum expulisse est verosimile. Pariterque vicissim mente motum adolescentem rabidi canis morsu⁸⁰, ipsumque dæmone correptum canem eadem arte curavit. Agnosce igitur, prout antea dixi, omnia ejus portenta malorum dæmonum patrata ministerio esse. Nam quod ad puellam spectat ab inferis revocatam⁸¹, si spiritum adhuc ea intus habebat, vitalis auræ scintillam, quod ait scriptor, humidumque vaporem facie adhuc præferens ; id
quidem numero miraculorum est eximendum. Neque enim, sicut et ante monui, tam grande facinus in conspectu quasi imperatoris patratum.